
362
DOM/ES - Edição Nº2.712

terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Venda Nova do Imigrante - ES, 18 de fevereiro de 
2025.

MAURICIO SOARES BASTOS
Fiscal Titular

EVANDO ZAMBAO
Fiscal Substituto

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Protocolo 1501029

Termos

DECISÃO
Protocolo GED nº 1783/2025

RATIFICAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 009/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024 PMPB

Ratifico a Adesão de Ata nº 009/2024, referente à 
contratação da empresa VCS COMÉRCIO SERVIÇOS 
E TRANSPORTES LTDA-21.700.911/0001-00, pela 
Secretaria Municipal de Agricultura e Produção 
Animal, no valor de R$ 441.250,00 (quatrocentos e 
quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais).

Venda Nova do Imigrante, 20 de fevereiro de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Protocolo 1500992

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 000002/2025
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº 

2025.072E0500001.10.0001
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, 
nos termos do Procedimento Inexigibilidade de 
Licitação nº 0002/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES
CONTRATADO: LAB SHOPPING DIAGNOSTICA 
LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA 
PARA O ANALISADOR HEMATOLÓGICO HORIBA 
YUMIZEN H550.
VALOR TOTAL: R$ 4.320,00 (quatro mil 
trezentos e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 63-150000150000 - 
Receita de Impostos e de Transferência de Impostos.

VIGÊNCIA: 20 de fevereiro de 2025 à 11 de abril 
de 2025.

DATA DE ASSINATURA:20 de fevereiro de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito

Protocolo 1501068

PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº 

2024.072E0700001.02.0023

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos 
termos do Procedimento de Pregão Eletrônico Nº 
000027/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES
CONTRATADO: PEISINO DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS ACONDICIONADO EM 
VASILHAME 45KG.
VALOR: R$ 4.690,00 ( quatro mil seiscentos e 
noventa reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
010010824400322066  - manutenção das atividades 
da secretaria municipal de Assistencia Social  -  
33903000000 - material de consumo - 150000000000 
- recursos não vinculados de impostos e transferencia 
de impostos. Ficha: 18.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será 
até 31 de agosto de 2025, a contar da data de sua 
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito

Protocolo 1501223

Viana

Decreto

DECRETO Nº 040/2025

EXCLUI E INCLUI OS MEMBROS NA COMPOSIÇÃO 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE VIANA - COMASVI, PARA COMPOR 
O MANDATO 2023 A 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
previstas no artigo 60, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, e em conformidade com as disposições da 
Lei 2.762 de 07 de dezembro de 2015, considerando 
o mandato de 02 (dois) anos para compor o conselho, 
iniciado em 2023/2025.
DECRETA:

Art. 1º. Exclui e Inclui membros na composição do 
Conselho Municipal de Assistência Social de 
Viana - COMASVI, até o término do atual mandato 
conforme preconiza o Decreto Municipal Nº 135, de 
11 de maio de 2023.
§1º Representantes da Sociedade Civil, indicados 
pela Instituição Lar Genoveva Machado:
I. Exclui:
a) Titular: Ranieli Simões Brandão
b) Suplente:
II. Inclui:
a) Titular: José Carvalho Capdevile
b) Suplente:
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação.
Viana - ES, 24 de fevereiro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1500980
Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 

com o identificador 3500320032003400390038003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 12


